
235920-2018 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 235920-2018 - Resultados
Bulgária-Iskar: Serviços de consultoria em matéria de direitos de autor
OJ S 103/2018 01/06/2018
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Община Искър
Número de registo nacional: 000413942
Endereço postal: Община Искър, област Плевен, ул. „Георги Димитров“ № 38
Localidade: Искър
Código NUTS: BG314 Плевен / Pleven
Código postal: 5868
País: Bulgária
Pessoa de contacto: Теменужка Василева; Бистра Минковска
Correio eletrónico: iskar@atlantis.bg
Telefone: +359 0879010314
Fax: +359 65162196

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://iskarbg.nit.bg
Endereço do perfil do adquirente: https://iskarbg.nit.bg/proceduri/pr-27/

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais

Atividade principal
Serviços públicos gerais

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
„Актуализация проект „Реконструкция покривна конструкция на административна сграда 
— общинска администрация в гр. Искър“.

Código CPV principal
79121000 Serviços de consultoria em matéria de direitos de autor

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
„Актуализация проект „Реконструкция покривна конструкция на административна сграда 
— общинска администрация в гр. Искър“.

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/235920-2018
mailto:iskar@atlantis.bg?subject=TED
http://iskarbg.nit.bg
https://iskarbg.nit.bg/proceduri/pr-27/
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Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
79121000 Serviços de consultoria em matéria de direitos de autor

Local de execução
Código NUTS: BG314 Плевен / Pleven
Local principal de execução: Мястото за изпълнение на поръчката е в гр. Искър, община 
Искър.

Descrição do concurso
„Актуализация проект „Реконструкция покривна конструкция на административна сграда 
— общинска администрация в гр. Искър“.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Adjudicação de um contrato sem publicação prévia de um convite à apresentação de 
propostas no Jornal Oficial da União Europeia nos casos indicados abaixo

As obras, os produtos ou os serviços só podem ser fornecidos por um determinado operador 
económico, pela seguinte razão:

é necessário proteger direitos exclusivos, incluindo os direitos de propriedade intelectual

Explicação:
С Решение № 10/22.5.2018 г. е открита горепосочената процедура. Изпратена е покана 
само до инж. Анелия Петрова, управител на „Проинж АП“ ЕООД с ЕИК: 200357004, с 
адрес област Плевен, община Плевен, град Плевен 5800, ул. „Мусала“ № 22, ет. 3, ап. 3. 
Съгласно изпратената покана оферта може да се подава до 30 май 2018 г. включително 
до 17:00 часа в деловодството на Община Искър. В периода от 22 май 2018 г. до 30 май 
2018 г. включително единственият поканен участник не се е явил да подаде оферта и на 
договарянето.
На основание чл. 110, ал. 1, т. 1 от ЗОП обявената процедура за обществена поръчка по 
чл. 18, ал. 1, т. 8 и чл. 79, ал. 1, т. 3, буква „в“ от ЗОП чрез договаряне без 
предварително обявление с предмет „Актуализация проект „Реконструкция покривна 
конструкция на административна сграда — общинска администрация в гр. Искър“ се 
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прекратява, поради това че не е подадена нито една оферта за участие и не се е явил 
нито един участник за преговори.

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Um contrato/lote é adjudicado: não

Informação sobre a não adjudicação
O contrato/lote não é adjudicado
Outros motivos (processo suspenso)

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional
Прекратявам на основание чл. 110, ал. 1, т. 1 от ЗОП обявена процедура за обществена 
поръчка по чл. 18, ал. 1, т. 8 и чл. 79, ал. 1, т. 3, буква „в“ от ЗОП чрез договаряне без 
предварително обявление с предмет „Актуализация проект: „Реконструкция покривна 
конструкция на административна сграда — общинска администрация в гр. Искър“, 
поради това че не е подадена нито една оферта за участие и не се е явил нито един 
участник за преговори, като мотивите за това са следните:
С Решение № 10/22.5.2018 г. е открита горепосочената процедура. Изпратена е покана 
само до инж. Анелия Петрова, управител на „Проинж АП“ ЕООД с ЕИК: 200357004, с 
адрес област Плевен, община Плевен, град Плевен 5800, ул. „Мусала“ № 22, ет. 3, ап. 3.
Съгласно горецитираната покана оферта може да се подава до 30 май 2018 г. 
включително до 17:00 часа в деловодството на Община Искър. В периода от 22 май 
2018 г. до 30 май 2018 г. включително единственият поканен участник не се е явил да 
подаде оферта и на договарянето.

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Endereço postal: бул. „Витоша“ № 18
Localidade: София
Código postal: 1000
País: Bulgária
Correio eletrónico: cpcadmin@cpc.bg
Telefone: +359 29884070
Fax: +359 29807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg

mailto:cpcadmin@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg
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VI.5. Data de envio do presente anúncio
31/05/2018


